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Betreft: Schriftelijke (vervolg) vragen CDA - forensenbelasting 
 
Geacht college, 
 
Op 10 juni 2022 heeft de CDA-fractie schriftelijke vragen gesteld over de toepassing en uitwerking 
van de forensenbelasting. Door uw college beantwoord op 7 juli, waarvoor dank. 
 
In de dagmail van 1 september ontvangen wij een herhaald schrijven van een burger die hier 
werkzaam is. Dit schrijven is oorspronkelijk gedateerd 30 juli 2021. Blijkbaar is verleden jaar door 
niemand actie ondernomen. 
 
De argumentatie van betreffende burger, werkzaam als arts bij het MUMC+ sluiten aan bij met name 
vraag 5 van onze eerder gestelde vragen.  
 
We willen als gemeente een aantrekkelijk vestigingsklimaat bieden en een aantrekkelijke woon – en 
werkstad zijn. 
In het coalitieakkoord wordt dit nog onderstreept, versterken kennisindustrie rondom Health 
Campus, UM en MUMC+. 
 
Het CDA is van mening dat de forensenbelasting zoals die nu wordt toegepast geen recht doet aan de 
uitgangspunten en doelstellingen van deze belasting. Immers, burgers die vanwege hun werk of 
anders noodzakelijk zoals bijvoorbeeld mantelzorg met regelmaat enkele dagen in Maastricht 
moeten verblijven worden belast met dezelfde tarieven forensenbelasting als burgers die een  
“vakantiewoning” hebben in Maastricht. 
 
Vervolgvragen: 
 

1. Bent u het met ons eens dat we zeker in deze tijd van schaarste op de arbeidsmarkt een zo 
optimaal mogelijk werkklimaat moeten creëren voor (kennis)werkers die zich hier willen 
vestigen? 

2. Bent u het met ons eens dat in voorkomende gevallen deze mensen vanwege hun werk  
(deels) in Maastricht moeten kunnen wonen? 

3. Bent u het met ons eens dat deze mensen een onevenredige, extra, belasting op wonen 
moeten betalen, omdat hun woning in voorkomende gevallen een tweede woning is? 

4. Bent u bereid in aanloop naar de begroting 2023 en de vaststelling van de belastingen voor 
2023 en komende jaren met de raad in overleg te treden om de toepassing 
forensenbelasting te heroverwegen dan wel aan te passen naar een systeem met 
gedifferentieerde tarieven? 
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Met vriendelijke groeten, 
 
Fractie CDA Maastricht 
Nol Beckers Raadslid 
 
 


